ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	от 17.01.2019		г. Кашин	№ 73

	О внесении изменений в Положение об Отделе образования Администрации Кашинского городского округа,
утвержденное решением Кашинской
городской Думы от 25.12.2018 № 61

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Тверской области от 07.04.2018 № 16-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Кашинский район», путем объединения поселений и создании вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», Уставом Кашинского городского округа Тверской области, решением Кашинской городской Думы от 25.12.2018 № 51«Об утверждении структуры Администрации Кашинского городского округа»

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об Отделе образования Администрации Кашинского городского округа, утвержденное решением Кашинской городской Думы от 25.12.2018 № 61 (далее - Положение):
1.1. п. 1.6. Положения изложить в следующей редакции: «1.6. Юридический адрес Отдела образования: 171640, Тверская область, Кашинский городской округ г. Кашин, ул. Ленина, д. 34/1.»;

1.2. п.4.1. Положения изложить в следующей редакции: «4.1. Отдел образования возглавляет Заместитель Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующий Отделом образования.»;
1.3. п.4.2. Положения изложить в следующей редакции: «4.2. Заместитель Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующий Отделом образования назначается на должность и освобождается от  должности распоряжением Администрации Кашинского городского округа.»;
1.4.п.4.7. Положения изложить в следующей редакции: «4.7. Прием (назначение), перевод и увольнение (освобождение) от занимаемых должностей муниципальных служащих производятся распоряжением Администрации Кашинского городского округа, прием (назначение), перевод и увольнение (освобождение) от занимаемых должностей работников структурных подразделений Отдела образования производятся приказом Заместителя Главы Кашинского городского округа, заведующего Отделом образования. Заместитель Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующий Отделом образования заключает, расторгает и вносит изменения в трудовые договоры работников структурных подразделений Отдела образования, определяет им размер заработной платы, премирования, надбавок и доплат в соответствии с действующими нормативными документами, определяет порядок и условия предоставления отпуска, применяет меры поощрения и дисциплинарные взыскания к работникам подведомственных Организаций, работникам структурных подразделений Отдела образования. Назначение на должность и освобождение от должности руководителей подведомственных Организаций и работников структурных подразделений Отдела образования осуществляется по согласованию с Главой Кашинского городского округа.»;
1.5. п.6.1. Положения  изложить в следующей редакции: «6.1. Руководство Отделом образования осуществляет Заместитель Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующий Отделом образования, который несет ответственность за выполнение возложенных на него задач и обязанностей.»;
1.6. п.6.2. Положения изложить в следующей редакции: «6.2. В период юридического отсутствия Заместителя Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующего Отделом образования его функции выполняет заместитель Заведующего Отделом образования Администрации Кашинского городского округа.»;
1.7. п.6.3. Положения изложить в следующей редакции:
«6.3. Заместитель Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующий Отделом образования в пределах своей компетенции:
6.3.1. действует без доверенности от имени Отдела образования, представляет его интересы во всех государственных и муниципальных учреждениях, организациях, предприятиях, в отношениях с иными юридическими и физическими лицами по вопросам и задачам, определяемым настоящим Положением, руководит на основе единоначалия деятельностью Отдела образования и руководителей подведомственных Организаций;
6.3.2. подписывает и визирует финансовые и иные документы в пределах своей компетенции;
6.3.3. утверждает должностные инструкции сотрудников структурных подразделений Отдела образования, руководителей Организаций;
6.3.4. организует прием граждан, рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан, по вопросам своей компетенции принимает по ним решения, обеспечивает своевременное рассмотрение и разрешение обращений граждан;
6.3.5.согласовывает на должность заместителей руководителей общеобразовательных организаций;
6.3.6. осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.».
2.  Уполномочить Заведующего Отделом образования Администрации Кашинского городского округа выступить заявителем при государственной регистрации изменений, связанных с внесением изменений в Положение об Отделе образования Кашинского городского округа в соответствующих органах.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению
на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Кашинской городской Думы                               И.А. Мурашова

Глава Кашинского городского округа                                      Г.Г. Баландин

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата Администрации                                    О.В. Большакова
Кашинского городского округа
«____» _____________2019 г.

Главный специалист юридического отдела                               В.В. Иванова
Администрации Кашинского городского округа
«____» _____________2019 г.

Заведующий Отделом образования
Администрации Кашинского
городского округа                                                                          Ю.В. Давыдова
«___»______________20__ г

image1.png